
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про звіт керівника комунального підприємства «Одеська обласна 
енергозберігаюча компанія» про фінансово-господарську діяльність за 

2018 рік та перше півріччя 2019 року

З метою забезпечення принципу підзвітності та відповідальності перед 
територіальними  громадами  їх  органів  та  посадових  осіб,  передбаченого 
статтею  4  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», 
враховуючи  положення  статті  19  Закону  України  «Про  статус  депутатів 
місцевих  рад»,  що  передбачає  право  депутата  місцевої  ради  вносити 
пропозиції   про  заслуховування   на   пленарному  засіданні  ради  звіту  чи 
інформації  будь-якого  органу  або  посадової  особи,  підзвітних  чи 
підконтрольних раді,  а  також з питань,  що віднесені  до компетенції  ради, 
інших органів і посадових осіб, які діють на її території, керуючись статтею 
43  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Одеська 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

Звіт  керівника  комунального  підприємства  «Одеська  обласна 
енергозберігаюча  компанія»  про  фінансово-господарську  діяльність  за  
2018 рік та перше півріччя 2019 року взяти до відома.

Проект рішення обласної ради
підготовлений та внесений

фракцією «Опозиційний блок»
в Одеській обласній раді



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до Проекту рішення Одеської обласної ради «Про звіт керівника 
комунального підприємства «Одеська обласна енергозберігаюча 

компанія» про фінансово-господарську діяльність за 2018 рік та перше 
півріччя 2019 року

До  комунальної  власності  територіальних  громад  Одеської  області 
належить  Комунальне  підприємство  «Одеська  обласна  енергозберігаюча 
компанія» (код  ЄДРПОУ  25028264),  керівником котрого  наразі  є  Кураков 
Олег Михайлович.

Відповідно  до  положень  статті  1  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  право  комунальної  власності  –  це  право 
територіальної  громади  володіти,  доцільно,  ефективно  користуватися  і 
розпоряджатися на свій розсуд і в своїх інтересах майном, що належить їй, як 
безпосередньо, так і через органи місцевого самоврядування.

Важливим  принципом  здійснення  місцевого  самоврядування 
відповідно  до  статті  4  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні» є підзвітність та відповідальність перед територіальними громадами 
їх органів та посадових осіб.

На основі  викладеного,  враховуючи відсутність звітування керівника 
КП «Одеська обласна енергозберігаюча компанія» протягом тривалого часу, 
користуючись  правом  депутата  місцевої  ради  вносити  пропозиції   про 
заслуховування   на   пленарному засіданні  ради  звіту  чи інформації  будь-
якого  органу  або  посадової  особи,  підзвітних  чи  підконтрольних  раді,   а 
також з питань, що віднесені до компетенції ради, інших органів і посадових 
осіб, які діють на її території, передбачене статтею 19 Закону України «Про 
статус  депутатів  місцевих  рад»,  вбачаємо  необхідність  у  заслуховуванні 
відповідного звіту керівника Комунального підприємства  «Одеська обласна 
енергозберігаюча  компанія»  у  розрізі  2018 року та  першого півріччя  2019 
року. 

Депутат Одеської обласної ради                                      К.А. Хачатрян


